Образец заявления для физических лиц

Главе муниципального образования Новокубанский район

от_______________________________
(ФИО заявителя, последнее при наличии)
Паспорт серия		номер
Выдан
Адрес
Телефон
Представитель по доверенности

От «	»		20	г. №

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

Прошу предоставить _______________________________________(в собственность бесплатно, в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование, в бессрочное пользование) _____________(земельный участок или долю земельного участка (указать какую)), расположенный ______________________________________________________, площадью __________ кв.м., с кадастровым номером:____________________, с разрешённым видом использования _______________________________________________________________________________, для____________________________________________________________________________.
Основание предоставления земельного участка:
· Собственник здания;
· Собственник сооружения;
· Собственник помещений;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве оперативного управления;
· Другое:

	Я устно предупрежден (а) о возможных причинах возврата заявления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
	Документы, представленные мной и сведения, указанные в заявлении, достоверны.
	Результат предоставления Муниципальной услуги прошу (нужное подчеркнуть):
	а) передать при личном обращении Заявителя или представителя Заявителя ;
	б) направить по почте по адресу Заявителя.
Приложение:
1. ______________________________________________________________________________
2.______________________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________________
4.______________________________________________________________________________
5.______________________________________________________________________________
	_______________	_________________
	 подпись	 дата

Образец заявления для юридических лиц

Бланк юридического лица			Главе муниципального 										образования Новокубанский 									район
(с указанием юридического адреса,
почтового адреса,
адреса электронной почты,
номера телефона и иных реквизитов)
представитель по доверенности от «	»_____20___№___________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

Прошу предоставить _______________________________________(в собственность бесплатно, в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование, в бессрочное пользование) _____________(земельный участок или долю земельного участка (указать какую)), расположенный ______________________________________________________, площадью __________ кв.м., с кадастровым номером:____________________, с разрешённым видом использования _______________________________________________________________________________, для____________________________________________________________________________.
Основание предоставления земельного участка:
· Собственник здания;
· Собственник сооружения;
· Собственник помещений;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве оперативного управления;
· Другое:

	Я устно предупрежден (а) о возможных причинах возврата заявления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
	Документы, представленные мной и сведения, указанные в заявлении, достоверны.
	Результат предоставления Муниципальной услуги прошу (нужное подчеркнуть):
	а) передать при личном обращении Заявителя или представителя Заявителя ;
	б) направить по почте по адресу Заявителя.

Приложение:
1. ______________________________________________________________________________
2.______________________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________________
4.______________________________________________________________________________
5.______________________________________________________________________________
6.______________________________________________________________________________
	_______________	_________________
	 подпись	 дата

Образец заполнения заявления

Главе муниципального образования Новокубанский район
	Гомодину А. В .
От	Васильева Василия Владимировича
(ФИО заявителя)
Паспорт серия	0312	номер748674
Выдан	Отделом УФМС по Краснодарскому краю в г Новокубанск
Адрес Краснодарский край, г. Новокубанск, ул. Первомайская 11
Телефон		8(988)0000000
Представитель по доверенности
		Если есть
От «01»января2016 г. №
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка
Прошу предоставить ____в собственность__________________(в собственность бесплатно, в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование, в бессрочное пользование) __1/3долю земельного участка__(земельный участок или долю земельного участка (указать какую)), расположенный ___ Краснодарский край, г. Новокубанск, ул. Первомайская 100_, площадью ___100___ кв.м., с кадастровым номером:_ 23:21:000 01 01:001_, с разрешённым видом использования ____________________________________________________________________для__садоводства_____________________________________________________
Основание предоставления земельного участка:
· Собственник здания;
· Собственник сооружения;
· Собственник помещений;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве оперативного управления;
· Другое:
	Я устно предупрежден (а) о возможных причинах возврата заявления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
	Документы, представленные мной и сведения, указанные в заявлении, достоверны.
	Результат предоставления Муниципальной услуги прошу (нужное подчеркнуть):
	а) передать при личном обращении Заявителя или представителя Заявителя ;
	б) направить по почте по адресу Заявителя.
Приложение:
1. __________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________
6.___________________________________________________________________
	_____________	___01 января 2016 года_____
	 подпись	 дата

Бланк юридического лица			Главе муниципального
(с указанием юридического адреса,		образования Новокубанский
почтового адреса, 		район
адреса электронной почты,
номера телефона и иных реквизитов)
Представитель по доверенности		от «	»		20	г. №_______

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

Прошу предоставить ____в собственность__________________(в собственность бесплатно, в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование, в бессрочное пользование) __1/3долю земельного участка__(земельный участок или долю земельного участка (указать какую)), расположенный ___ Краснодарский край, г. Новокубанск, ул. Первомайская 100_, площадью ___100___ кв.м., с кадастровым номером:_ 23:21:000 01 01:001_, с разрешённым видом использования для__садоводства_____________________________________________________.
Основание предоставления земельного участка:
· Собственник здания;
· Собственник сооружения;
· Собственник помещений;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения;
· Лицо, которому  объекты недвижимости предоставлены на праве оперативного управления;
· Другое:

	Я устно предупрежден (а) о возможных причинах возврата заявления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
	Документы, представленные мной и сведения, указанные в заявлении, достоверны.
	Результат предоставления Муниципальной услуги прошу (нужное подчеркнуть):
	а) передать при личном обращении Заявителя или представителя Заявителя ;
	б) направить по почте по адресу Заявителя.
Приложение:
1. __________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________
4.___________________________________________________________________
5.___________________________________________________________________
6.___________________________________________________________________
	_____________	___01 января 2016 года_____
	 подпись	                                         дата